Государственный комитет по
ценовой политике

Республики Саха (Якутия)

ПРАВЛЕНИЕ

Саха вреспуубулукэтин
Сыана^а политикатын

государственнай комитета

САЛАЛТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ^  2018 г. №
г. Якутск

О корректировке тарифов на услуги по передаче тепловой энергии
(мощности), оказываемые теплоснабжающими организациями

Республики Саха (Якутия) на 2019 год

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации
от 22 октября 2012 года № 1075 «О ценообразовании в сфере
теплоснабжения», Методическими указаниями по расчету регулируемых цен
(тарифов) в сфере теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от
13 июня 2013 года № 760-э, Регламентом открытия дел об установлении
регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере
теплоснабжения, утвержденными приказом ФСТ России от 07 июня 2013
года № 163, руководствуясь Положением о Государственном комитете по
ценовой Республики Саха (Якутия), утвержденным постановлением
Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 ноября 2007 года № 468 и
постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 26 декабря 2002
№ 659 «Вопросы Государственного комитета по ценовой политике
Республики Саха (Якутия)», Правление Государственного комитета по
ценовой политике Республики Саха (Якутия) п о с т а н о в л я е т :

1. В целях корректировки тарифов на 2019 год внести изменения в
приложение к Постановлению Правления ГКЦ PC (Я) от 14.12.2016 № 315
"Об установлении тарифов на услуги по передаче тепловой энергии
(мощности), оказываемые теплоснабжающими организациями Республики
Саха (Якутия) в 2017 - 2019 г.г." в следующей редакции:

1.1. ООО
«Альтаир

»

октмо
(98 644
101 001)

Для потребителей, в случае отсутствия
дифференциации тарифов по схеме подключения

1.1.5.
одно­

ставочный,
руб./Г кал

c01.01.2019
по 30.06.2019 200,20 - - - - -

1.1.6.
одно­

ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2019
по 31.12.2019 202,54 - - - - -

2.1. ООО
«Речной

Для потребителей,
в случае отсутствия дифференциации тарифов по схеме подключения

2.1.5.
порт

«Якутск»
<**>

одно­
ставочный,
руб./Гкал

c01.01.2019
по 30.06.2019

162,45 - - - - -

2.1.6.
октмо
(98 701

ООО 001)

одно­
ставочный,
руб./Гкал

с 01.07.2019
по31.12.2019

170,01 - - - - -

2. Тарифы, установленные пунктом 1 настоящего постановления,
действуют с 01 января 2019 г. по 31 декабря 2019 г.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальных средствах
массовой информации.

Председатель? "Ч А.Б. Винокурова